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COMITE DE SELECCION

"Aho del Bicentenario, de la consolidac/on de nuegtra Independencia, y de la

<

conmemoracion de bag Reroicas batalldag de Junin y Ayacucho ”

ACTA DE VERIFICACION, ADMISION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 002-2024-CS-MDV/LC-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: META 0029 — MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE
LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL SECTOR DE SELVA ALEGRE,
CUENCA DE SAN MIGUEL, CUENCA DE SAN MIGUEL, DISTRITO DE VILCABAMBA - LA
CONVENCION - CUSCO”

En el centro poblado de Pucyura, del distrito de Vilcabamba, Provincia de la Convencion,
Departamento del Cusco, a los 24 dias del mes de Julio del afo 2024, en el local de la
oficina de Logistica de la Municipalidad Distrital de Vilcabamba, siendo las 09:00 horas, el
Comité de seleccién a cargo del procedimiento de seleccion designado mediante
RESOLUCION DE ADMINISTRACION N° 145-2024-OGAF-MDV/LC, de fecha 28 de mayo del
2024, encargado de EVALUAR, ADMITIR, CALIFICAR Y OTORGAR LA BUENA PRO del
procedimiento de seleccion Licitacién Publica N°¢  002-2024-CS-MDV/LC-Primera
convocatoria

JORGE LUIS CALISAYA PONCE Titular X Dependencia: OFICINA DE SUPERVISION Y
DNI 46172122 Suplente ependencia: -y quiacion
| JHENIPHER HUAMAN MEJIA Titular X - OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y
| DNI46087167 Suplente Dependencia: LOGISTICA
GERENCIA DE
2 g:fﬁ';‘;i;‘;;’“’*“° e Titular X Dependencia.  INFRAESTRUCTURA ¥
i DESARROLLO URBANO

Primero. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

1 Proveedorcon RUC 10202912398  SALAZAR SALCEDO RENEE GERARDO 15/07/3024 Vitido 15/07/2024
1 ProvsedorcanRUC 10283108000  POLO CONTRERAS RICARDO 16/07/2024 vilido 18/07/2024
3 con RUE 88 ANC sAuL 03707/1024 vilido ©3/07/2024
4 Proveedor conRUC 20205338551  SAN AGUSTIN E.LR.L CONTRATISTAS GENERALES 17/06/2024 Vilida 17/06{2024
3 ProveedorconRUC 20161295246  FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 18/05/2024 vilido 26/06/1024
s can RUC PRSG 5 GENERALES S.R.L. 02/07/2024 Vilido 02/07/2024
7 con RUC 79 EL SRL 12/06/ 20734 Villdo 12/06/2024
B Provesdor con RUC 20392513005  RANRA CONSTRUCTORA SA.C. 1470672024 viilido 14/06/2024
° con RUC ELRE, 03/07/2024 vihdo 03/07/2024
10 ProwedorconRUC | 20407046627 CONTRAYISTAS GENERALES RUMI WASI CONSTRUCTION SALC. . IB/OP[2024 e SEIDD gorcrdsoat
i ‘con RUE AHC $R.ATDA, 127062034 Vinda 13/06]3074
12 con RUC TAL CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES 5.A-€ 06/07/2024 valido ©6/07/2024
13 Proveedor con RUC 20448307523 Z & Z INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE REGPONSABILIDAD LIMITAOA 13/06/2024 Vilido 13/06/202%
1 con RUC 3 DERL TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA « PERY TRACTOR S.R.L. 21/06/2024 Vilido 25/06/2024
15 ProveedorconRUC 20450777216  DIRSA INGENIEROS E.LR.LTDA- DIRSA EMPRESA o IDAD LIMITADA 28/06/2024 Vvilido 28/06/2024
36  Proveedor conRUC 20482413220  HENRIVAR CONTRAYISTAS GENERALES ELR.L, 13707/2024 vilido 13£07/2024
17  Proveedor conRUC 20490420041  MAKRO HO EJR.L. 19/06/2028 Vilido 19/06/2024
I8 Proveadorcon RUC 20490771060  CRIMA INGENIEROS CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES 5.A.C.- CRIMA INGENIEROS CAC S.A.C 27/06/2024 Vilide 27/08/2024
19 <on RUC KRAD EMPRESA DE IDAD LEMITADA - KRADI £.LR.L. 12/06/2024 Vilido 12/06/2024
20 Proveedorcon RUC 20491130131  CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ECOSULLEC SNGENTEROS E.LR.L. ©3/07/2024 valido . 05/07/2034
2 cun RUC a DISERO Y CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANDRIHA CERRADA 1870772028 " vihda " issosa008
22 Pravesdor con RUC 204930399213 R Y GOMEZ CONSTRUCTORES S.R.L. 15/08/2024 vilida 13/00/2024
23  Pravesdercon BUC 20527163207  CONSTRUCTORA NODECO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESSONSABILIDAD LIMITADA 17/06/2024 vitido 1770849024
28 Hraveedorcom RUC 20527760071  ANKAELAL 13/06/ 2024 Vilido 13/0672024
28 con RUC o8 RIO SRL 12/06/2024 Vilida 12/08/1024
26 Provesdorcon RUC 20542099291  CORPORACION GRUSO IBIZA S.A.C. 12/08/2024 Vilido 12/06/2024
27 Pravesdorcon RUC 20542513339 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRACA 1570672024 vibde 1540672024
r’/ 28 Provesdorcon RUC 10549196382  PROVECTOS ¥ CONSTRUCCIONES GEEOL 5.4.C. 13/06/2024 Vilido 130672024
29 on ALG TORA CAMEN S.A.C 137061024 vilida 13/06/2024
L 30 dorconRUC 20558233453 GREMA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABELIOAD LTHITADA-GREMA S.A.L, . myjorjaens ViRda .. _D1/07/2024
" 31 erovesdorcon RUC 20564430728  CONSTRUCTCRA ALAM SOCIEDAD ANONEMA CERRADA-CONSTRUCTORA ALAM SA.C 23/06/2024 vélido 25/06/2024
/] can RUC mea CONTRATESTAS GENERALES S.Rul.. 13/07(2024 vitida 23/07/2024
233 ProvaedorconRUC 20001310733  KATERIN CONSTRUCCIONES S.R.t. 25/06/2024 véiido 23/08/2024
3¢ eon ALC CONTRATISTAS CENERALES S.A. 05/07/2024 vilida 0$/07/2024
35 ProvesdorconRUC 20602067671  TEKSASA, 18/06/2024 Vvilida 18/06/202%
3¢  Provesdorzon RUC 20682771157 A E ANGNIFIA CERRADA 28/06/2024 Vilida 28/08;2024
2y con RUC AL, 13/06/2024 No vilido 13/08/1024
3¢  Provesdorcon RUC 20004174501  GRUPQ SIEARA NORTE 5.A.C. ©2/07/1024 witido 0270742024
as <en RUC TORA TORRES a4 22/0673024 vitida 22/06/2024
A0 FravesdorconRUC 30009047761 GRUPD M & M TRACTOCARS RAIZEN SAC, i9/08/203 | Wevinde 1970872020
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Segundo. DETALLE DE LOS POSTORES.

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:

28430519783
20480771060
20602771157
10282612208
20482415220

COHSTRUCTORA PERY TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL D RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU TRACTOR S.R.L.

CRIMA INGENTERQS CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES S.A.C.- CRIMA INGENIEROS C&C S.A.C

CONSORCIO PRIMAVERA
COMSORCIO SAHTA TERESA
COMSORCIO PRIMAVERA

[ RV

20484551020

ASESORIA, DISERC Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONTHA CERRADA.

1240712634
12/0742028
17/07/2024
7/07/2024
17/63/ 2024

31135
213035
23:01:32
17:26:07
10:42:04

20450519723
20490771060
20802771157
10292012398
20482415230

12/07/2024
17072024
17/072024
17/07/2024
17/0772024

17/07/2004

114506

20484931020

17/07/2024

3203
2243113
23:38:52
20:43:46
21:44:20

Enviado
Enviado
Emviade
Enviada
Enviado

Valido
Valida
Valido
Ualido
Valido

Enviado

Valido

Tercero. EI Comité de seleccién procede a verificar la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y asi determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida, dicho resultado se muestra en el siguiente cuadro y segun lo
requerido en el CAPITULO Il sus numerales 2.2 CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, 2.2.1 Documentacion de presentacion
Obligatoria.

~ El comité de seleccitn hace la siquiente precision: No es funcién del comité de seleccion interpretar. esclarecer

ambigiiedades. precisar contradicciones, correspondiendo Unicamente aplicar las bases intearadas. seatn la

Resolucion N° 0162-2019-TCE-S2. Resolucion N° 0334-2019-TCE-S1, Resolucion N° 1693-2019-TCE-S2 v

Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA {Requisitos de Admisibilidad)

VICONS.R.L. 50 %

o) d)
Declaracion Declaracién jurada e)
a) b) . e », f)
o2 jurada de de cumplimiento Declaracion g)
POSTORES Declaracion Documento que d . . Promesa de q
. n acuerdo con del Expediente jurada de N el precio de
jurada de acredite la ) - | Consorcio con RESULTAD
s el literal b) Técnico, segun el plazo de | laofertaen
datos del representacién de ] : g firmas (o]
) - del articulo 52 numeral 3.1 del ejecucion de % SOLES.
postor. quien suscribe la — legalizadas, 4
{Anexo N° 1) L del Capitulo Hl de la la obra | (Anexo N2 5) {Anexo N
Reglamento. presente seccion (Anexo N2 4) 6}
{Anexo N° 2) {Anexo Ne¢ 3} -
CONSTRUCTORA PERU
TRACTOR SOCIEDAD
COMERCIAL DE NO
1 RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
UMITADA - PERU CORRESPONDE | cumpLE
TRACTOR S.R.L. ‘
CRIMA INGENIEROS
CONTRATISTAS ¥
CONSULTORES S.A.C.- NO CUMPLE
2 CRIMA INGENIERQS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE ADMITIDO
| C&CS.AC
CONSORCIO
PRIMAVERA (RUC N° |
20602771157), ‘
CONFORMADCQ POR:
NO CUMPLE
RASS.A.C. M N
3 (SSESTBRUCSTSO:: ¥ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (NO ACREDITA CUMPLE ADMICI?IDO
CASAVERDE JC ANEXON° 05) ‘
SOCIEDAD ANONIMA ‘
CERRADA
CONSORCIO SANTA | '
TERESA (RUC N° | |
10282912398) NO
CONFORMADGO POR: DETALLA NO
4 SALAZAR SALCEDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE LOS GGF Y
. ADMITIDO
RENEE GERARDO Y VIAS ‘ GGV
INGENIERIA 50 % Y |
CONSTRUCCION S.R.L.
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CONSORCIO
PRIMAVERA (RUC N° ‘
20482415220)
CONFORMADO POR:
GRUPQ DE EMPRESAS
5 CONSTRUCTORAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
INDUSTRIALES Y AFINES
S.R.L. 70 % Y HENRIVAR
|I CONTRATISTAS
GENERALES E.LR.L. 30 %
— . |
( ASESORIA, DISENO Y |
CONSTRUCCION
CONTRATISTAS NO
6 GENERALES SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
ANONIMA CERRADA
Cuarto.  Acto seguido se aplica el factor de evaluacion a los postores que pasaron a dicha etapa, siendo el resultado el
siguiente:
o FACTOR DE EVALUACION
CONSQRCIO PRIMAVERA (RUC N°
CONSTRUCTORA PERU 20482415220) . -
TRACTOR SOCIEDAD CRIMA INGENIEROS CONFORMADOQ POR: GRUPO DE égﬁ;?ﬁ'cg:g??orum/.\ﬂSTAs
REPONSABIIOAD | CONSULTORESSAC. | INDUSTRIALESY AFINES S s, 70% | GENERALES SOCIEDAD
R e AC .R.L. 70% N
& LIMITADA. Y HENRIVAR CONTRATISTAS ANONIMA CERRADA
(:'\ GENERALES E.L.R.L. 30%
t ) | RESULTADO ‘
precio | /) 2'931,274.80 | 2'670,007.32 2'877,674.53 2°814,200.84
|PUNTAE | 91,09 _! 100 92.78 94.88
ORDEN DE o .
‘_ PRELACION 4 1° — 3 2’
Quinto. — Acto seguido de acuerdo a lo establecido en el numeral 75.1 del Art. 75° del RLCE el cual indica que: “Luego
de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segn
el orden de prefacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada’, cuyo resultado se muestra a continuacion:
REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
| . — |
i .
TEM RAZON SOCIAL CALIFICACIONES |  EXPERIENCIA DEL EXPERIENCIA DEL RESULTADO
N EQUIPAMIENTO | DEL PLANTEL PLANTEL POSTOR EN LA
ESTRATEGICO PROFESIONAL PROFESIONAL CLAVE
ESPECIALIDAD
| CLAVE -
CRIMA INGENIEROS DE ACUERDO AL NUMERAL 49.3 DEL ART. 49° Y EL LITERAL ) DEL
CONTRATISTAS Y NUMERAL 139.1 DEL ART. 139 DEL RLCE, ESTE REQUISITO DE CUMPLE CALIFICA
| CONSULTORES S.A.C. CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO -
L égﬁg;'&g:gﬂ“o Y DE ACUERDO AL NUMERAL 49.3 DEL ART. 49° Y EL LITERAL &) DEL
CONTRATISTAS NUMERAL 139.1 DEL ART. 139 DEL RLCE, ESTE REQUISITO DE CUMPLE CALIFICA
GENERALES S.AC CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO
Sexto. ~ Acto seguido, se procede a otorgar la Buena Pro al postor CRIMA INGENIEROS CONTRATISTAS Y
CONSULTORES S.A.C. con RUC N° 20490771060, del procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 002-2024-CS-
~ MDVILC (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: META
[ %~ 0029 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL
"L\ ] SECTOR DE SELVA ALEGRE, CUENCA DE SAN MIGUEL, DISTRITO DE VILCABAMBA - LA CONVENCION - CUSCO,
A dado que redne las condiciones exigidas en las bases, con su propuesta econdmica de S/. 2,670,007.32 (Dos Millones
w g prop

Seiscientos Setenta Mil Siete con 32/100 Soles).
Sin observacion alguna, siendo las (11:30) horas del mismo dia, se da por concluida el presente acto, procediendo a
suscribirla en sefial de conformidad.
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